
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações 

 

Rua Silva Jardim, 505 – Centro – Nova Bassano – RS – 95340-000 
Fone/fax: (54) 3273-1649  

www.novabassano.rs.gov.br  

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2018 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018 

 

EXCLUSIVA ÀS BENEFICIÁRIAS DA LC Nº 123/2006, DE 14/12/2006 QUE SE ENQUADRE NA RECEITA DE 

ME E EPP, LC Nº 147/2014, DE 07/08/2014, ART 48, I E LC Nº 155/2016, DE 27/10/2016. 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 61/2018 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS, 
UNIDADES DE SAÚDE E CRAS. 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS VINCULADAS/RESPONSÁVEIS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS NºS 10.520/2002 E 8.666/93 
 

 

 IVALDO DALLA COSTA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA BASSANO, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93, torna público, para 

o conhecimento dos interessados, que RETIFICOU o Edital do Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial 
acima identificado, conforme segue: 

 
1) O descritivo e o quantitativo do item 44 passa a ser o seguinte: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL MARCA 

44 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO EM ROLOS DE 30M, FOLHA 

DUPLA, EM FARDOS DE 16 PCT  CONTENDO 4 

ROLOS/PACOTE 

FD 160 ........... ............ ............... 

 
 

2) O quantitativo por local de entrega do referido item (Anexo VII) passa a ser o seguinte: 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. 
TOTAL 

EMEI 
CRIANÇA 

FELIZ 

EMEI 
MAGIA E 
SABER 

ESC MUN 
TEODOLINDA 
REGINATTO 

ESC 15 DE 
NOVEMBRO 

44 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO EM ROLOS DE 30M, FOLHA 

DUPLA, EM FARDOS DE 16 PCT  CONTENDO 4 

ROLOS/PACOTE 

160 10 30 10 110 

 

3)  A data e horário de abertura do certame passa a ser: 25/07/2018, às 08h30min. 

 
 

Ratificam-se os demais itens, termos e anexos do Edital de Pregão Presencial nº 45/2018. A 
Retificação estará disponível no site www.novabassano.rs.gov.br  

 
 

Maiores informações serão prestadas aos interessados na Prefeitura Municipal de Nova 

Bassano, RS, no horário compreendido entre às 8h e 11h30min e das 13h30min às 17h, de segunda a sexta-feira, na 
Rua Silva Jardim, 505- CEP 95340-000, ou através do fone/fax: (54) 3273-1649 e e-mail: 

roberta@novabassano.rs.gov.br e fernanda@novabassano.rs.gov.br  
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, em 09 de julho de 2018. 

 

http://www.novabassano.rs.gov.br/
http://www.novabassano.rs.gov.br/
mailto:roberta@novabassano.rs.gov.br
mailto:fernanda@novabassano.rs.gov.br


 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações 

 

Rua Silva Jardim, 505 – Centro – Nova Bassano – RS – 95340-000 
Fone/fax: (54) 3273-1649  

www.novabassano.rs.gov.br  

 

 

 
                                          IVALDO DALLA COSTA 

                                              Prefeito Municipal 
 

 
 

Este edital se encontra examinado e aprovado por esta 
Assessoria Jurídica.  
 
Em ___/___/_________.   
 
 
_________________________ 
     Assessor (a) Jurídico (a) 

http://www.novabassano.rs.gov.br/

